ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DECLARACION DE
) DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-SERFOR-1

En la ciudad de Lima, siendo el 19 de mayo del 2025, en cumplimiento del Formato N° 004-2025
Designacidén de Comité de Seleccion N° 007-2025-SERFOR-OGA de fecha 16 de abril del afio
2025, mediante el cual se designa al Comité de Seleccidn, se reunieron los miembros designados
para llevar a cabo la conduccion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
002-2025-SERFOR-1 denominado “CO’NTRATACIC')N DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA
EL LEVANTAMIENTO Y ADECUACION DE LA INFORMACION CARTOGRAFICA DE LA
COBERTURA FORESTAL PARA EL MONITOREO Y VIGILANCIA DEL PATRIMONIO
FORESTAL EN LA CUENCA HIDROGRAFICA AMAZONICA, EN EL MARCO DE LA GESTION
DEL RIESGO DE DESASTRES DEL PP0068 EN LA INTERVENCION ANTE LLUVIAS
INTENSAS Y PELIGROS ASOCIADOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE INFORMACION
Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNASILVESTRE".

1. MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El qguorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion
de los siguientes miembros:

- JAVIER DARIO MEJIA HUAMAN, en calidad de presidente titular, quien lo preside.
- ROMINA ALEJANDRA LIZA CONTRERAS, en calidad de primer miembro titular, y
- SHEILA ELENA GAMARRA AGAMA, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccidn es desarrollado en el marco del
TUO de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto
Supremo N° 082-2019-EF (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento),
procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

2. AGENDA
El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a

la sesion, sefialando como tema de agenda lo siguiente:

- Admisién, evaluacion de ofertas, calificacion y de ser el caso, la buena pro o declaratoria
de desierto.

3. DESARROLLO DE LA AGENDA
o ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Registro de Participantes:
El procedimiento de selecciéon contd con el registro de doce (12) participantes, segun se

N

detalla:
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Frzg?:tf'oe
1 10401878560 | DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 2025-04-24
~ 2 10442493567 | VILLALBA QUISPE ANSELMO 2025-04-30
( ’ 3 10466067348 | PLACENCIA CUBAS WALTER WILDER ORLANDO 2025-04-29
/ 4 20101064191 | CESEL S A 2025-04-24
5 20118474555 | PRO NAT-FUND PERUANA LA CONSER DE LA NAT 2025-05-02
6 20197543672 | ASOCIACION PARA LA INVESTIGACION Y 2025-04-29
DESARROLLO INTEGRAL

7 20481688338 | SIG INGENIEROS SA.C. 2025-04-29
8 20522802060 | CORPORACION GEO-SOLUTIONS S.R.L. 2025-04-28
9 20600229363 | UAV DEL PERU S.A.C. - UAV SA.C. 2025-04-29
10 20600532406 | AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-28
11 20601306647 | CENTRO DE ESTUDIOS Y PROMOCION DEL 2025-05-03

DESARROLLO DEL SUR DESCOSUR
12 | 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2025-05-01




APERTURA DE OFERTAS:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccién, la presentacion de
ofertas (electronica) se realiz6 el dia 05 de mayo del 2025 (00:01 a 23:59 horas). Habiendose
cumplido dicho plazo, el comité de seleccién procede a verificar las ofertas presentadas a traves
del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE.

En el presente procedimiento de seleccion, de los 12 participantes registrados en el SEACE, dos
(02) registraron sus ofertas electronicas, de acuerdo al siguiente detalle:

Imagen N° 01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

Bl B o PERAERE e :
23:03:14 20101064191 05/05/202 Enviado Valido

R S o o i b i eradiontd
i1 20101064191 CESELSA 05/05/2025
PRO NAT-FUND
PERUANA LA
CONSER DE LA

NAT

12 20118474555 05/05/2025 16:42:57 20118474555 05/05/2025 16:43:44 Enviado Valido Lol

2 registros encontrados, mosirando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 17 1.

4. DETALLES PREVIOS A LA REVISION DE LAS OFERTAS
El numeral 1.6 de las Bases Integradas sefiala la Forma de presentacion de las ofertas,
segun lo siguiente:

“1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90
del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita
o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales’). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso
de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de [a imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”. (negrita y subrayado es
agregado nuestro).

1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

(...)

En la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion
de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida”.

' Para mayor informacién sobre la normativa de firmas vy certificados digitales ingresar a:
https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales



CUADRO N° 01
ADMISION DE OFERTAS
Verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria para la admisién de las ofertas

Cuadro | Admision de ofertas

PRO NAT-FUND
PERUANA LA
DOCUMENTACION REQUERIDA CONSER DE LA CESELSA
NAT?
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) )

Presenta Cumple (Folio 5)
g b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. T Cumple (Folio 7
o (..) al9)
g c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Cumple (Folio
= Reglamento. (Anexo N2 2) Fresenta 12)
E < d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia Cumplé [Foli
& 5 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. Presenta 14)
a z (Anexo N@ 3)
g g e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio (Anexo N° 4) Presenta Cumple (Folio 16)
9 8 f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
= consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
w obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del No corresponde. No corresponde.
S consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
8 (Anexo N2 5)
la] g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son Si presenta Si presenta
expresados con dos (2) decimales.
RESULTADO No admitido (*) Admitido

(*) Como parte de las disposiciones generales establecidas en las bases, indicadas en parrafo
precedente sobre la forma de presentacion de ofertas, se exigio que las declaraciones juradas,
formatos o formularios que conforman la oferta, deben ser firmados a manuscrito o de forma digital,
segln la Ley N° 27269, por el postor o por su respectivo representante legal, apoderado o
mandatario, no aceptandose, el pegado de imagenes de una firma o visto, lo cual se encuentra
acorde con lo previsto en las bases estandar de adjudicacion simplificada para la contratacion de
servicios en general.

En relacién a la “Forma de presentacion de ofertas” de las bases integradas, este Colegiado ha
observado que corresponde verificar si la firma del representante del Impugnante consignada en
los documentos que conforman su oferta, cumple con las disposiciones establecidas en las bases
integradas.

Asi, de la revision de la oferta del postor PRO NAT-FUND PERUANA LA CONSER DE LA NAT,
se tienen los anexos N° 1, N° 2, N° 3, N° 4, N° 6 y N° 8 que presenta para la oferta, donde las
firmas presentadas se presentan como si fueran de una sola matriz.

Los documentos consignados en la oferta aparecen con la firma manuscrita de su representante legal, el
sefior Gonzales Varillas Cueto; no obstante, se advierte, a la vista, que la firma se trata de la imagen de
una sola firma que ha sido pegada o reproducida en los anexos expuestos, tal como se muestra a
continuacion:

2 presenta oferta sin foliar, lo que es subsanable; sin embargo, la subsanacidn de su oferta no determinara
el cambio de su calificacién como “No Admitido”.



Anexo N° 01 Anexo N° 02

Gonzalo Varillas Cueto
Director Ejecutivo de Pronaturaleza

...............................................................

Gonzalo Varillas Cueto
Director Ejecutivo de Pronaturaleza

Anexo N° 03 Anexo N° 04
"""""" GonzaloVarlllasCueto h Gonzalo Varillas Cueto
Director Ejecutivo de Pronaturaleza Direstor Ejecutivi de Pronaiuralezs
Anexo N° 06 Anexo N° 08
ﬁ/y/"‘”‘-\
Q Z”“)
"""""""" GonzaloVarillasCueto Gonzalo Varillas Cueto

. ; . Director Ejecutivo de Pronaturaleza
Director Ejecutivo de Pronaturaleza rector=l

En tal sentido, a consideracion del Comité de Seleccion, es posible identificar de manera notoria que dichas firmas
proceden de una Unica matriz, a partir de la cual han sido reproducidas, por medios digitales y pegadas (las imagenes
de la firma), en los anexos que componen la oferta; por lo que, tal situacién implica una omision de firma en los anexos
presentados. Al respecto, cabe reiterar que el referido 1.6 — “Forma de presentacién de ofertas” de las bases
integradas establece que las declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman la oferta, deben ser
suscritos necesariamente por los postores o por sus representantes legales, a través de una firma manuscrita. En
/adicion a ello, en el mismo numeral se acota que “no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto”.

En esa medida, se observa que la exigencia, de que la oferta cuente con firma manuscrita y, por ende, que ésta no
sea insertada a los formatos o declaraciones juradas presentadas, fue conocida por todos los postores del
procedimiento de seleccion. Asi, es importante acotar que dicho lineamiento es consecuencia de lo dispuesto en el
numeral 59.2 del articulo 59 del Reglamento, segtn el cual las ofertas son suscritas por el postor o su representante
[/' / legal designado para dicho efecto.

En ese sentido, se puede concluir que el “insertado” o el "pegado” de imégenes de firmas o vistos resulta contrario a
las disposiciones contenidas en las bases y, por ende, a la normativa de contrataciones del Estado, por lo cual se
considera que los anexos no se encuentran firmados.

Ahora, no corresponde solicitar la subsanacion del postor, debido a que esta no califica como subsanable, debido a
que, sobre uno de los formatos Anexo N° 06 Oferta Econdmica, el articulo 60 del Reglamento sefiala que “la falta de
firma en la oferta econdmica no es subsanable”. En ese sentido, la oferta del Adjudicatario no resulta subsanable,
toda vez que, si bien el articulo 60 literal b) sefiala como subsanables “La nomenclatura del procedimiento de seleccion
y falta de firma o foliatura del postor o su representante”, el Comité de Seleccion indica que el Anexo N° 6 [que contiene
la oferta econémica] no esta debidamente firmado — a manuscrito - por su representante, por lo cual, no es pasible a
subsanacién, al no ser un documento idéneo.




/

Habiendo culminado la revisién en la presente etapa, se declara ADMITIDA la siguiente

oferta:
N° RUC POSTOR RESULTADO
1 20101064191 |CESELSA ADMITIDA

En el mismo sentido, NO SE ADMITE la siguiente oferta;

PRO NAT-FUND
1 20118474555 | PERUANA LA CONSER

° RESULTADO MOTIVO DE LA NO
N RUC POSTOR ADMISION
NO Oferta presenta firmas

ADMITIDA pegadas, incumpliendo la
DE LA NAT forma de presentacion de

ofertas.

EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 74
del Reglamento. Para lo cual se toma como base la oferta admitida.

EVALUACION:
N° RUC POSTOR PRECIO OFERTADOQO S/
1 120101064191 CESEL S A. 389,552.40

CUADRO DE PUNTAJES Y ORDEN DE PRELACION (Ordenado segtn precio)

POSTOR PRECIO | PUNTAJE MYPE PUNTAJE TOTAL R o
CESEL S A. 389,652.40 100.00 NO (0.00) 100.00 1

CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Como acto posterior a la evaluacion de ofertas, corresponde realizar la evaluacion de los
requisitos de calificacion. La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido

en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento.

3.1 CALIFICACION DEL POSTOR CESEL S.A.

B.1 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

CUMPLE/NO CUMPLE

Un (01) Especialista en SIG/Teledeteccion (Coordinador)
Reaquisitos:

Profesional titulado en Ingenieria Geografica y/o Ingenieria
Ambiental y/o Ingenieria Forestal y/o Geografia y/o Ingenieria de
Recursos Naturales Renovables y/o Ingenieria en Conservacién de
Suelos y Agua.

S| CUMPLE

Ing. Gedgrafo titulado
Miguel Angel Rojas Ramirez

Un (01) Especialista en Meteorologia

Requisitos:

Personal titulado en Ingenieria Meteorolégica y/o Ingenieria
Geografica y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria Forestal y/o
Geografia y/o Ingenieria de Recursos Naturales Renovables y/o
Ingenieria en Conservacion de Suelos y Agua.

SI CUMPLE

Ing. Ambiental y de
Recursos Naturales titulado
Jimmy Canahuire Quispe

Un (01) Especialista en Suelos y Fisiografia

Requisitos:

Profesional titulado en Ingenieria Geografica y/o Ingenieria
Ambiental y/o Ingenieria Forestal y/o Geografia y/o Ingenieria de
Recursos Naturales Renovables y/o Ingenieria en Conservacion de
Suelos y Agua.

S| CUMPLE

Ing. Gedgrafo titulado
Victor Fernando Davila
Aguirre




Un (01) Especialista en Ecologia

Requisitos:

Profesional titulado en Ecologia y/o Bidlogo y/o agro meteorélogo
y/o Ingenieria Geografica y/o Ingenieria Ambiental y/o Ingenieria
Forestal y/o Geografia y/o Ingenieria de Recursos Naturales

NO CUMPLE
Ing. Agrénomo titulado
Wagner Gim Verde Bedoya

La especialidad no es
igual o similar a lo

Renovables y/o Ingenieria en Conservacion de Suelos y Agua. requerido.
Acreditacién:
El GRADO de bachiller o titulo profesional requerido sera verificado
por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos
y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https./enlinea.sunedu.qob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link:
https:/fitulosinstitutos. minedu.qgob.pe/, segun corresponda.
En caso el grado de bachiller o titulo profesional requerido no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica
B.3.2 | CAPACITACION
Un (01) Especialista en SIG/Teledeteccion (Coordinador) S| CUMPLE
Requisitos:
Capacitacion en teledeteccion y/o geomaética y/o procesamiento
digital de imagenes no menor a 40 horas lectivas.
Capacitacion en Sistema de Informacién Geografica (SI1G) no menor
a 24 horas lectivas.
Un (01) Especialista en Meteorologia SI CUMPLE
Requisitos:
Capacitacion en manejo de software meteorolégico no menor a 12
horas lectivas.
Capacitacién en Aplicacién de modelos matematicos y fisicos para
la prediccién de fendmenos atmosféricos no menor a 12 horas
lectivas.
Capacitacién en Sistema de Informacion Geografica (SIG) y/o
Teledeteccién no menor a 12 horas lectivas.
Un (01) Especialista en Suelos y Fisiografia S| CUMPLE
Requisitos:
Capacitaciéon en Sistema de Informacion Geografica (SIG) y/o
Teledetecciéon no menor a 24 horas lectivas.
Capacitacién en restauracion Forestal y/o manejo sostenible no
menor a 12 horas lectivas.
Un (01) Especialista en Ecologia NO CUMPLE
Requisitos: Ing. Propuesto: Wagner
Capacitacién en Sistema de Informacién Geografica (SIG) y/o | Gim Verde Bedoya
Teledeteccion no menor a 24 horas lectivas. - Capacitacién en SIG vio
Capacitacion en manejo Forestal y/o Manejo sostenible no menor de telgdeteccién )(ISI
12 horas lectivas. ACREDITA).

- Capacitacion en manejo
forestal ylo manejo
sostenible (NO
ACREDITA)

Acreditacidn:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, u otros
documentos, segun corresponda.
c EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) Especialista en SIG/Teledeteccién (Coordinador) S| CUMPLE

Requisito:
Experiencia minima de tres (03) afios en materia forestal y/o

ambiental, realizando actividades en monitoreo satelital y/o en
Sistemas de Informacion Geografica y/o procesamiento de imagenes
satelitales y/o geomatica.




Un (01) Especialista en Meteorologia S| CUMPLE

Reaquisito:

Experiencia minima de dos (02) afios en materia climatolégica y/o

analisis de pronosticos y/o evaluacion de los riesgos climaticos y/o

planes de prevencion.

Un (01) Especialista en Suelos y Fisiografia NO CUMPLE

Requisito: Las actividades
Experiencia minima de un (01) afio en estudio de suelos y fisiografia | desarrolladas por el Ing.
y/o levantamiento de suelos y/o investigacion de suelos y/o estudios | Victor Fernando  Davila
agrolégicos y/o fisiograficos y/o capacidad de uso mayor de la tierra | Aguirre, presentadas en

y/o edafologia y/o procesos de zonificacién ecolégica y/o econémica.

folios 93 al 102 no acreditan
la experiencia de UN (1) afio
requerido.

No acredita constancia de
trabajo referente a lo
solicitado en el TDR

Un (01) Especialista en Ecologia

Regquisito:

Experiencia minima de un (01) aiio en estudios de ecologia y/o zonas
de vida y/o agrologicos y/o fisiograficos y/o procesos de zonificacion
forestal, y/o zonificacién ecolégica y/o econémica y/o impacto
ambiental.

Si CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES (S/ 200,000.00), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacioén de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidon del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de OCHENTA MIL CON 00/100 SOLES (S/ 80,000.00), por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pegueia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

e Mapeo de los recursos naturales; y/o,

¢ Levantamiento de informacién de campo; y/o,

e Monitoreo de Cobertura; y/o,

e Servicio de Teledeteccion.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacidén se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
gue acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

NO CUMPLE (*)

RESULTADO

NO CALIFICA




(") EVALUACION DE LA EXPERIENCIA

DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (POSTOR

CESEL S.A)

Cliente Objeto del contrato Monto Observacion
Proyectos de Servicio de gestion ambiental del US $ 1,327,396.94 | Acredita contrato y conformidad; sin embargo, el
Infraestructura | proyecto “Enlace 500KV Mantaro tipo de servicio no es igual o similar al requerido,
del Peru — Nueva Yanango — Carapongo y por lo que, no acredita.

Subestacones Asociadas

Proyectos de
Infraestructura
del Pert

Servicio de gestion ambiental del
proyecto “Enlace 500 kv Nueva
Yanango — Nueva Huanuco y
Subestaciones Asociadas”

US $1,123,881.69

Acredita contrato y conformidad; sin embargo, el
tipo de servicio no es igual o similar al requerido,
por lo que, no acredita.

Programa de
las Naciones
Unidas para el
desarrollo
(PNUD)

Servicio de "Elaboracién del Mapa
de suelos y clasificacion de tierras
por su capacidad de uso mayor
(CTCUM) a nivel de
reconocimiento a estala 1:50,000
de una superficie aproximada de
352,000.00 ha., provincia de
Puerto Inca, departamento de
Huanuco

S/702,554.35

Presenta, contrato, adenda y Facturas.

Los documentos presentados no permiten

acreditar idoneamente el servicio (Contrato con

su conformidad o constancia de prestacion) o

(Facturas debidamente canceladas). La forma

de acreditar la experiencia del postor es de dos

formas:

(i) contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o

(i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de

pago

Los contratos, adendas y Facturas, por si solas
no acreditan la experiencia, segin lo indicado
anteriormente.

Programa de
las Naciones
Unidas para el
desarrollo
(PNUD)

Elaboracién del mapa fisiografico
de la provincia de Puerto Inca,
departamento de Huanuco

S/193,862.20

Presenta, contrato, adenda y Facturas.

Los documentos presentados no permiten

acreditar idéneamente el servicio (Contrato con

su conformidad o constancia de prestacién) o

(Facturas debidamente canceladas). La forma de

acreditar la experiencia del postor es de dos

formas:

(i) Contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o

(i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de
pago

Se ha verificado dentro de los documentos

presentados que incluye la Fact. 4102 (18-03-

2020) y voucher de depésito BBVA, los que

coinciden en el monto de S/ 58,158.66 y existe

trazabilidad, por lo que sélo se valida el monto de

S/ 58,158.66, que no cubre el monto requerido

para acreditar la experiencia del postor, que es

de S/ 200,000.00

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

NO

POSTOR

RESULTADO

1 | CESEL S.A.

NO CALIFICA




DECLARACION DE DESIERTO
En concordancia con lo establecido en el articulo 29 de la Ley 30225 de Contrataciones del

Estado y el articulo 65 de su Reglamento, al no quedar ninguna oferta valida, el Comité de
Seleccion declara DESIERTO la Adjudicacion Simplificada N° 002-2025-SERFOR-1
“CONTRATACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO Y
ADECUACION DE LA INFORMACION CARTOGRAFICA DE LA COBERTURA
FORESTAL PARA EL MONITOREO Y VIGILANCIA DEL PATRIMONIO FORESTAL EN
LA CUENCA HIDROGRAFICA AMAZONICA, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL
RIESGO DE DESASTRES DEL PP0068 EN LA INTERVENCION ANTE LLUVIAS
INTENSAS Y PELIGROS ASOCIADOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE
INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNASILVESTRE”

Asimismo, se acordd que el presente resultado se publique a través de la plataforma
SEACE.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna
al contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por
concluida, del mismo dia.

Javier Dari6 Mejia Huaman
Presidente deél Comité de Seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 002-2025-SERFOR

s L B n/

Romina Aléjandra Liza Contreras Sheila’Elena Gamarra Agama
Primer Miembro //Segundo miembro



